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Yttrande över detaljplan del av Ryssbergen, del av 
fastigheten Sicklaön 13:3 och del av 134:21 
 
Fritidsnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för detaljplan för del av 
Ryssbergen. Detaljplanen berör inga verksamheter som finansieras av fritidsnämnden. 
 
Fritidsnämnden ser positivt på förslaget om utveckling av del av Ryssbergen och vill lämna 
följande synpunkter.   

Rekreationsområde och utsiktsplats 
Det blir enklare för allmänheten att ta sig till det rekreationsområde som bevaras och som 
planeras bli ett naturreservat. Från ”hjässan” finns en unik utsikt över inloppet till 
Stockholm och andra delar av Nacka. Den kan tillgängliggöras via en hiss som planeras i 
fastighet för vård och centrumverksamhet. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden ser positiva aspekter i och med att det blir enklare för allmänheten att nå 
delar av Ryssbergen. På samma sätt är det positivt att planera för att tillgängliggöra 
”hjässan” som en utsiktsplats för Nackabor och besökande. Den hiss som planeras bör vara 
tillgänglig för allmänheten. 

Säkra gång- och cykelvägar 
Cirka 400 – 500 bostäder planeras i området, liksom nya gång- och cykelvägar. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden menar att det är viktigt att gång- och cykelvägar blir väl utformade och att 
trygghetsaspekten sätts i fokus vid alla passager till och från området då många barn och 
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ungdomar kommer att förflytta sig till skolor och aktiviteter i centrala Nacka eller på andra 
ställen. 

Möjlighet till evakuering av befintliga verksamheter 
Detaljplanen möjliggör för nya centralt belägna verksamhetslokaler för evakuering av 
befintliga verksamheter inom Nacka stad. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Fritidsnämnden poängterar att en utredning behövs för att vidare utreda denna fråga.  
 
 
 
Rickard Wendt   Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i fritidsnämnden Samhällsplanerare 
                                                                                       Kultur- och fritidsenheten 
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